*Éí*
*Ç *

IfSTADO DO PAR-ATTTÁ

de Gaecrvel INDICAÇÃo N" -1\ ,Du-2ozl
(?toponente Dr. Laud/PROS) cÀNnnn MUi,iicrpAL DE c.qscAVEL

[{ecohielo JL /,-'r / tr
Protocolo

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos temos do art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Nei Haveroth, Secretátio do Meio
Ambiente, solicitando seja feito r.oçada em tomo do Estádio Olímpico Regional Atnaldo
Busatto, e ainda alimpeza das calçadas naquela região.

a Indicação. Sala das Sessões

9 de Abtil de2027

OS

Justificação

A população dessa região está deixando de usaÍ as calçadas devido as plantas nativas

ter tomado contâ, e estando supet altas.

Por outro lado a falta da manutenção da rcçada em toÍno do estádio tem getado
uma aparência de desleixo e causando um ceÍto perigo a população.

Cettos da compreensão e do pronto atendimento desde iâ agradeço.

í--'-

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8812
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br